



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não coeficienteLote: Não

Pág 1 / 32

Processo: 21/2021

Licitação: 21/2021

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS INERENTES A CONSTRUÇÃO CÍVIL, DESTINADOS À MANUTENÇÃO E EXECUÇÃO DE OBRAS PARA ATENDIMENTO DOS ÓRGÃOS E ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA

Item: 1	Produto: AÇO CONSTRUÇÃO 10,0MM 3/8 X12M CA50 (7,404KG)	Unidade: BARRAS	Quantidade: 268		
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	88,67	23.763,56	Proposta
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	86,97	23.307,96	Proposta
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	86,50	23.182,00	Lance
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	86,47	23.173,96	Lance
2	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	86,45	23.168,60	Lance
2	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	86,40	23.155,20	Lance
3	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	86,35	23.141,80	Lance
3	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	86,30	23.128,40	Lance
4	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	86,20	23.101,60	Lance
4	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	86,00	23.048,00	Lance
5	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	85,50	22.914,00	Lance
5	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	85,30	22.860,40	Lance
6	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	85,00	22.780,00	Lance
6	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	84,90	22.753,20	Lance
7	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	84,50	22.646,00	Lance
7	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	84,00	22.512,00	Lance
8	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	83,50	22.378,00	Lance
8	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	83,00	22.244,00	Lance
9	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	82,80	22.190,40	Lance
9	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	82,50	22.110,00	Lance
10	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	82,40	22.083,20	Lance
10	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	0,00	0,00	Declinou
	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	82,40	22.083,20	Vencedor
Item: 2	Produto: AÇO CONSTRUÇÃO 16,0MM 5/8X12M CA50 (18,936KG)	Unidade: BARRAS	Quantidade: 372		
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	229,78	85.478,16	Proposta
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	225,00	83.700,00	Proposta
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	224,50	83.514,00	Lance
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	224,00	83.328,00	Lance



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não coeficienteLote: Não

Pág 2 / 32

Item: 2		Produto: AÇO CONSTRUÇÃO 16,0MM 5/8X12M CA50 (18,936KG)		Unidade: BARRAS		Quantidade:		372	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca		Valor Unitário	Valor Total	Situação			
2	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU		223,50	83.142,00	Lance			
2	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU		223,00	82.956,00	Lance			
3	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU		222,50	82.770,00	Lance			
3	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU		222,00	82.584,00	Lance			
4	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU		220,00	81.840,00	Lance			
4	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU		219,50	81.654,00	Lance			
5	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU		218,50	81.282,00	Lance			
5	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU		218,00	81.096,00	Lance			
6	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU		217,50	80.910,00	Lance			
6	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU		217,00	80.724,00	Lance			
7	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU		216,50	80.538,00	Lance			
7	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU		216,00	80.352,00	Lance			
8	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU		215,50	80.166,00	Lance			
8	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU		215,00	79.980,00	Lance			
9	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU		214,50	79.794,00	Lance			
9	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU		214,00	79.608,00	Lance			
10	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU		0,00	0,00	Declinou			
	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU		214,00	79.608,00	Vencedor			
Item: 3		Produto: AÇO CONSTRUÇÃO 16,0MM 5/8X12M CA50 (18,936KG)		Unidade: BARRAS		Quantidade:		124	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca		Valor Unitário	Valor Total	Situação			
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU		229,78	28.492,72	Proposta			
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU		225,00	27.900,00	Proposta			
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU		0,00	0,00	Declinou			
	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU		214,00	26.536,00	Negociado			
	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU		214,00	26.536,00	Vencedor			
Item: 4		Produto: AÇO CONSTRUÇÃO 4,2MMX12M CA50 (1,308KG)		Unidade: BARRAS		Quantidade:		285	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca		Valor Unitário	Valor Total	Situação			
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU		19,85	5.657,25	Proposta			
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU		19,60	5.586,00	Proposta			
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU		19,55	5.571,75	Lance			
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU		19,50	5.557,50	Lance			
2	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU		19,45	5.543,25	Lance			
2	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU		0,00	0,00	Declinou			
	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU		19,45	5.543,25	Vencedor			



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não coeficienteLote: Não

Pág 3 / 32

Item: 5		Produto: AÇO CONSTRUÇÃO 6,3MM 1/4 X12M CA50 (2,940KG)		Unidade: BARRAS	Quantidade:	315
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	38,95	12.269,25	Proposta	
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	37,95	11.954,25	Proposta	
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	37,90	11.938,50	Lance	
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	37,50	11.812,50	Lance	
2	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	37,45	11.796,75	Lance	
2	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	37,40	11.781,00	Lance	
3	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	37,30	11.749,50	Lance	
3	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	37,20	11.718,00	Lance	
4	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	37,00	11.655,00	Lance	
4	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	36,95	11.639,25	Lance	
5	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	36,80	11.592,00	Lance	
5	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	0,00	0,00	Declinou	
	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	36,80	11.592,00	Vencedor	
Item: 6		Produto: AÇO CONSTRUÇÃO 8,0MM 5/16 X12M CA50 (4,740KG)		Unidade: BARRAS	Quantidade:	360
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	60,47	21.769,20	Proposta	
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	59,00	21.240,00	Proposta	
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	58,80	21.168,00	Lance	
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	58,50	21.060,00	Lance	
2	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	58,30	20.988,00	Lance	
2	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	58,10	20.916,00	Lance	
3	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	58,00	20.880,00	Lance	
3	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	57,90	20.844,00	Lance	
4	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	57,80	20.808,00	Lance	
4	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	57,50	20.700,00	Lance	
5	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	57,40	20.664,00	Lance	
5	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	57,00	20.520,00	Lance	
6	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	56,90	20.484,00	Lance	
6	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	56,80	20.448,00	Lance	
7	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	56,50	20.340,00	Lance	
7	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	56,00	20.160,00	Lance	
8	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	55,90	20.124,00	Lance	
8	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	0,00	0,00	Declinou	
	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	55,90	20.124,00	Vencedor	



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não coeficienteLote: Não

Pág 4 / 32

Item: 8	Produto: ARAME GALVANIZADO 14BWG - 2,11MM - ROLO COM 50 KG	Unidade: ROLO	Quantidade: 34		
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	FRANZ	23,47	797,98	Proposta
	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	FRANZ	23,47	797,98	Vencedor
Item: 9	Produto: ARAME RECOZIDO N-18 (1,25 MM)	Unidade: KG	Quantidade: 85		
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	22,25	1.891,25	Proposta
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	FERRAGENS HLS	22,00	1.870,00	Proposta
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	21,50	1.827,50	Lance
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	FERRAGENS HLS	21,40	1.819,00	Lance
2	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	21,20	1.802,00	Lance
2	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	FERRAGENS HLS	21,00	1.785,00	Lance
3	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	20,50	1.742,50	Lance
3	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	FERRAGENS HLS	0,00	0,00	Declinou
	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	20,50	1.742,50	Vencedor
Item: 10	Produto: AREIA FINA	Unidade: M3	Quantidade: 636		
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME		141,10	89.739,60	Proposta
0	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	135,00	85.860,00	Proposta
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	EXTRAÇÃO DE AREIA FANTONI	128,00	81.408,00	Proposta
1	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME		127,00	80.772,00	Lance
1	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	126,50	80.454,00	Lance
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	EXTRAÇÃO DE AREIA FANTONI	126,00	80.136,00	Lance
2	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME		125,90	80.072,40	Lance
2	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	125,50	79.818,00	Lance
2	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	EXTRAÇÃO DE AREIA FANTONI	125,00	79.500,00	Lance
3	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME		0,00	0,00	Declinou
3	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	124,50	79.182,00	Lance
3	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	EXTRAÇÃO DE AREIA FANTONI	124,00	78.864,00	Lance
4	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	123,80	78.736,80	Lance
4	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	EXTRAÇÃO DE AREIA FANTONI	123,50	78.546,00	Lance
5	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	123,00	78.228,00	Lance
5	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	EXTRAÇÃO DE AREIA FANTONI	122,00	77.592,00	Lance
6	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	121,50	77.274,00	Lance
6	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	EXTRAÇÃO DE AREIA FANTONI	121,00	76.956,00	Lance
7	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	120,50	76.638,00	Lance
7	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	EXTRAÇÃO DE AREIA FANTONI	120,00	76.320,00	Lance



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não coeficienteLote: Não

Pág 5 / 32

Item: 10		Produto: AREIA FINA	Unidade: M3		Quantidade: 636
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
8	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	119,50	76.002,00	Lance
8	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	EXTRAÇÃO DE AREIA FANTONI	119,00	75.684,00	Lance
9	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	118,50	75.366,00	Lance
9	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	EXTRAÇÃO DE AREIA FANTONI	118,00	75.048,00	Lance
10	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	117,00	74.412,00	Lance
10	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	EXTRAÇÃO DE AREIA FANTONI	0,00	0,00	Declinou
	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	117,00	74.412,00	Vencedor
Item: 11		Produto: AREIA FINA	Unidade: M3		Quantidade: 212
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME		141,10	29.913,20	Proposta
0	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	135,00	28.620,00	Proposta
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	EXTRAÇÃO DE AREIA FANTONI	128,00	27.136,00	Proposta
1	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME		0,00	0,00	Declinou
1	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	117,00	24.804,00	Lance
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	EXTRAÇÃO DE AREIA FANTONI	0,00	0,00	Declinou
	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	117,00	24.804,00	Vencedor
Item: 12		Produto: AREIA MÉDIA	Unidade: M3		Quantidade: 783,75
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	125,00	97.968,75	Proposta
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	EXTRAÇÃO DE AREIA FANTONI	118,00	92.482,50	Proposta
0	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	115,00	90.131,25	Proposta
1	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	114,50	89.739,375	Lance
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	EXTRAÇÃO DE AREIA FANTONI	114,00	89.347,50	Lance
1	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	113,80	89.190,75	Lance
2	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	113,50	88.955,625	Lance
2	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	EXTRAÇÃO DE AREIA FANTONI	113,00	88.563,75	Lance
2	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	112,80	88.407,00	Lance
3	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	112,50	88.171,875	Lance
3	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	EXTRAÇÃO DE AREIA FANTONI	112,00	87.780,00	Lance
3	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	111,90	87.701,625	Lance
4	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	111,50	87.388,125	Lance
4	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	EXTRAÇÃO DE AREIA FANTONI	111,00	86.996,25	Lance
4	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	110,50	86.604,375	Lance
5	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	110,00	86.212,50	Lance
5	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	EXTRAÇÃO DE AREIA FANTONI	0,00	0,00	Declinou
5	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	108,00	84.645,00	Lance



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não coeficienteLote: Não

Pág 6 / 32

Item: 12		Produto: AREIA MÉDIA		Unidade: M3		Quantidade:		783,75	
Rodada	Nome Fornecedor			Marca	Valor Unitário		Valor Total		Situação
6	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA			bertelli	107,50		84.253,125		Lance
6	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME			DRAGAO	107,00		83.861,25		Lance
7	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA			bertelli	106,00		83.077,50		Lance
7	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME			DRAGAO	105,50		82.685,625		Lance
8	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA			bertelli	105,00		82.293,75		Lance
8	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME			DRAGAO	104,00		81.510,00		Lance
9	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA			bertelli	103,50		81.118,125		Lance
9	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME			DRAGAO	103,00		80.726,25		Lance
10	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA			bertelli	102,00		79.942,50		Lance
10	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME			DRAGAO	101,00		79.158,75		Lance
11	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA			bertelli	100,00		78.375,00		Lance
11	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME			DRAGAO	99,50		77.983,125		Lance
12	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA			bertelli	99,00		77.591,25		Lance
12	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME			DRAGAO	98,00		76.807,50		Lance
13	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA			bertelli	97,50		76.415,625		Lance
13	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME			DRAGAO	97,00		76.023,75		Lance
14	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA			bertelli	96,50		75.631,875		Lance
14	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME			DRAGAO	96,00		75.240,00		Lance
15	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA			bertelli	95,00		74.456,25		Lance
15	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME			DRAGAO	94,50		74.064,375		Lance
16	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA			bertelli	94,00		73.672,50		Lance
16	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME			DRAGAO	93,50		73.280,625		Lance
17	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA			bertelli	93,00		72.888,75		Lance
17	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME			DRAGAO	92,50		72.496,875		Lance
18	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA			bertelli	92,00		72.105,00		Lance
18	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME			DRAGAO	91,50		71.713,125		Lance
19	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA			bertelli	90,50		70.929,375		Lance
19	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME			DRAGAO	90,00		70.537,50		Lance
20	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA			bertelli	89,00		69.753,75		Lance
20	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME			DRAGAO	88,50		69.361,875		Lance
21	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA			bertelli	88,00		68.970,00		Lance
21	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME			DRAGAO	87,00		68.186,25		Lance
22	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA			bertelli	86,50		67.794,375		Lance
22	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME			DRAGAO	86,00		67.402,50		Lance



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não coeficienteLote: Não

Pág 7 / 32

Item: 12		Produto: AREIA MÉDIA	Unidade: M3		Quantidade:	783,75
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
23	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	85,50	67.010,625	Lance	
23	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	85,00	66.618,75	Lance	
24	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	84,00	65.835,00	Lance	
24	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	83,00	65.051,25	Lance	
25	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	82,00	64.267,50	Lance	
25	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	81,50	63.875,625	Lance	
26	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	81,00	63.483,75	Lance	
26	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	79,00	61.916,25	Lance	
27	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	78,00	61.132,50	Lance	
27	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	77,50	60.740,625	Lance	
28	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	76,00	59.565,00	Lance	
28	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	75,50	59.173,125	Lance	
29	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	75,00	58.781,25	Lance	
29	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	74,00	57.997,50	Lance	
30	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	73,00	57.213,75	Lance	
30	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	72,00	56.430,00	Lance	
31	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	71,00	55.646,25	Lance	
31	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	70,00	54.862,50	Lance	
32	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	69,00	54.078,75	Lance	
32	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	68,00	53.295,00	Lance	
33	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	0,00	0,00	Declinou	
	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	68,00	53.295,00	Vencedor	
Item: 13		Produto: AREIA MÉDIA	Unidade: M3		Quantidade:	261,25
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	125,00	32.656,25	Proposta	
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	EXTRAÇÃO DE AREIA FANTONI	118,00	30.827,50	Proposta	
0	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	115,00	30.043,75	Proposta	
1	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	0,00	0,00	Declinou	
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	EXTRAÇÃO DE AREIA FANTONI	0,00	0,00	Declinou	
	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	68,00	17.765,00	Negociado	
	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	68,00	17.765,00	Vencedor	
Item: 14		Produto: AREIA PARA REBOCO (ESCURA)	Unidade: M3		Quantidade:	420
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME		148,00	62.160,00	Proposta	
0	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	145,00	60.900,00	Proposta	



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não coeficienteLote: Não

Pág 8 / 32

Item: 14		Produto: AREIA PARA REBOCO (ESCURA)	Unidade: M3	Quantidade:	420
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	EXTRAÇÃO DE AREIA FANTONI	138,00	57.960,00	Proposta
1	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME		137,50	57.750,00	Lance
1	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	137,00	57.540,00	Lance
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	EXTRAÇÃO DE AREIA FANTONI	136,50	57.330,00	Lance
2	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME		136,30	57.246,00	Lance
2	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	136,00	57.120,00	Lance
2	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	EXTRAÇÃO DE AREIA FANTONI	135,00	56.700,00	Lance
3	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME		134,80	56.616,00	Lance
3	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	134,50	56.490,00	Lance
3	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	EXTRAÇÃO DE AREIA FANTONI	134,00	56.280,00	Lance
4	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME		133,80	56.196,00	Lance
4	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	133,50	56.070,00	Lance
4	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	EXTRAÇÃO DE AREIA FANTONI	133,00	55.860,00	Lance
5	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME		132,80	55.776,00	Lance
5	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	132,00	55.440,00	Lance
5	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	EXTRAÇÃO DE AREIA FANTONI	131,50	55.230,00	Lance
6	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME		0,00	0,00	Declinou
6	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	131,00	55.020,00	Lance
6	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	EXTRAÇÃO DE AREIA FANTONI	130,00	54.600,00	Lance
7	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	129,50	54.390,00	Lance
7	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	EXTRAÇÃO DE AREIA FANTONI	129,00	54.180,00	Lance
8	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	128,00	53.760,00	Lance
8	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	EXTRAÇÃO DE AREIA FANTONI	127,00	53.340,00	Lance
9	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	126,00	52.920,00	Lance
9	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	EXTRAÇÃO DE AREIA FANTONI	125,00	52.500,00	Lance
10	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	124,00	52.080,00	Lance
10	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	EXTRAÇÃO DE AREIA FANTONI	123,00	51.660,00	Lance
11	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	122,00	51.240,00	Lance
11	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	EXTRAÇÃO DE AREIA FANTONI	121,00	50.820,00	Lance
12	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	120,00	50.400,00	Lance
12	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	EXTRAÇÃO DE AREIA FANTONI	119,00	49.980,00	Lance
13	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	118,00	49.560,00	Lance
13	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	EXTRAÇÃO DE AREIA FANTONI	117,00	49.140,00	Lance
14	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	116,50	48.930,00	Lance
14	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	EXTRAÇÃO DE AREIA FANTONI	116,00	48.720,00	Lance



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não coeficienteLote: Não

Pág 9 / 32

Item: 14		Produto: AREIA PARA REBOCO (ESCURA)	Unidade: M3		Quantidade: 420
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
15	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	115,00	48.300,00	Lance
15	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	EXTRAÇÃO DE AREIA FANTONI	114,00	47.880,00	Lance
16	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	113,00	47.460,00	Lance
16	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	EXTRAÇÃO DE AREIA FANTONI	112,00	47.040,00	Lance
17	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	111,00	46.620,00	Lance
17	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	EXTRAÇÃO DE AREIA FANTONI	0,00	0,00	Declinou
	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	111,00	46.620,00	Vencedor
Item: 15		Produto: AREIA PARA REBOCO (ESCURA)	Unidade: M3		Quantidade: 140
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME		148,00	20.720,00	Proposta
0	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	145,00	20.300,00	Proposta
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	EXTRAÇÃO DE AREIA FANTONI	138,00	19.320,00	Proposta
1	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME		0,00	0,00	Declinou
1	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	111,00	15.540,00	Lance
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	EXTRAÇÃO DE AREIA FANTONI	0,00	0,00	Declinou
	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	bertelli	111,00	15.540,00	Vencedor
Item: 16		Produto: ARGAMASSA AC2 - 20KG	Unidade: PACOTE		Quantidade: 200
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	CERTA	17,88	3.576,00	Proposta
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	CERAMFIX	17,40	3.480,00	Proposta
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	CERTA	17,20	3.440,00	Lance
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	CERAMFIX	17,00	3.400,00	Lance
2	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	CERTA	16,80	3.360,00	Lance
2	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	CERAMFIX	16,50	3.300,00	Lance
3	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	CERTA	16,30	3.260,00	Lance
3	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	CERAMFIX	16,00	3.200,00	Lance
4	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	CERTA	15,80	3.160,00	Lance
4	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	CERAMFIX	0,00	0,00	Declinou
	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	CERTA	15,80	3.160,00	Vencedor
Item: 17		Produto: ARGAMASSA AC3 EXTERNO	Unidade: UN		Quantidade: 255
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	CERTA	27,10	6.910,50	Proposta
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	CERAMFIX	26,50	6.757,50	Proposta
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	CERTA	26,30	6.706,50	Lance
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	CERAMFIX	26,00	6.630,00	Lance



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não coeficienteLote: Não

Pág 10 / 32

Item: 17		Produto: ARGAMASSA AC3 EXTERNO		Unidade: UN	Quantidade:	255
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
2	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	CERTA	25,80	6.579,00	Lance	
2	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	CERAMFIX	25,50	6.502,50	Lance	
3	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	CERTA	25,30	6.451,50	Lance	
3	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	CERAMFIX	25,00	6.375,00	Lance	
4	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	CERTA	0,00	0,00	Declinou	
	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	CERAMFIX	25,00	6.375,00	Vencedor	
Item: 18		Produto: ARRUELA 8MM		Unidade: PÇ	Quantidade:	60
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	BLUMENAU	0,34	20,40	Proposta	
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	WORKER	0,31	18,60	Proposta	
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	BLUMENAU	0,00	0,00	Declinou	
	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	WORKER	0,31	18,60	Vencedor	
Item: 19		Produto: BARRA ROSCÁVEL 8MM X 1M		Unidade: PÇ	Quantidade:	10
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	BLUMENAU	9,34	93,40	Proposta	
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	WORKER	9,20	92,00	Proposta	
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	BLUMENAU	9,00	90,00	Lance	
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	WORKER	0,00	0,00	Declinou	
	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	BLUMENAU	9,00	90,00	Vencedor	
Item: 20		Produto: BLOCO DE CONCRETO 39CM X 19CM ALT. X 14CM ESP.		Unidade: UN	Quantidade:	6.200
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	ARTEFATOS JP	2,57	15.934,00	Proposta	
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	ARTEFATOS DE CIMENTO NAÇÕES	2,40	14.880,00	Proposta	
0	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	2,20	13.640,00	Proposta	
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	ARTEFATOS JP	2,19	13.578,00	Lance	
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	ARTEFATOS DE CIMENTO NAÇÕES	2,18	13.516,00	Lance	
1	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	2,16	13.392,00	Lance	
2	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	ARTEFATOS JP	2,15	13.330,00	Lance	
2	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	ARTEFATOS DE CIMENTO NAÇÕES	2,14	13.268,00	Lance	
2	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	2,13	13.206,00	Lance	
3	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	ARTEFATOS JP	2,12	13.144,00	Lance	
3	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	ARTEFATOS DE CIMENTO NAÇÕES	2,10	13.020,00	Lance	
3	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	2,08	12.896,00	Lance	
4	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	ARTEFATOS JP	2,07	12.834,00	Lance	
4	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	ARTEFATOS DE CIMENTO NAÇÕES	0,00	0,00	Declinou	



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não coeficienteLote: Não

Pág 11 / 32

Item: 20		Produto: BLOCO DE CONCRETO 39CM X 19CM ALT. X 14CM ESP.		Unidade: UN	Quantidade:	6.200
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
4	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	2,05	12.710,00	Lance	
5	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	ARTEFATOS JP	2,04	12.648,00	Lance	
5	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	2,03	12.586,00	Lance	
6	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	ARTEFATOS JP	2,02	12.524,00	Lance	
6	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	2,00	12.400,00	Lance	
7	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	ARTEFATOS JP	1,99	12.338,00	Lance	
7	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	1,97	12.214,00	Lance	
8	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	ARTEFATOS JP	1,95	12.090,00	Lance	
8	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	1,93	11.966,00	Lance	
9	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	ARTEFATOS JP	1,92	11.904,00	Lance	
9	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	1,90	11.780,00	Lance	
10	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	ARTEFATOS JP	0,00	0,00	Declinou	
	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	1,90	11.780,00	Vencedor	
Item: 21		Produto: BLOCO DE CONCRETO 39CM X 19CM ALT. X 19 CM ESP.		Unidade: UN	Quantidade:	10.900
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	ARTEFATOS JP	2,93	31.937,00	Proposta	
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	ARTEFATOS DE CIMENTO NAÇÕES	2,80	30.520,00	Proposta	
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	ARTEFATOS JP	2,78	30.302,00	Lance	
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	ARTEFATOS DE CIMENTO NAÇÕES	2,75	29.975,00	Lance	
2	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	ARTEFATOS JP	2,74	29.866,00	Lance	
2	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	ARTEFATOS DE CIMENTO NAÇÕES	0,00	0,00	Declinou	
	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	ARTEFATOS JP	2,74	29.866,00	Vencedor	
Item: 22		Produto: BRITA GRADUADA		Unidade: TON	Quantidade:	5.830
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	VALE DO SELKE	65,00	378.950,00	Proposta	
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	OURO PRETO	65,00	378.950,00	Proposta	
0	PEDREIRA VALE DO SELKE LTDA		48,77	284.329,10	Proposta	
1	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	VALE DO SELKE	0,00	0,00	Declinou	
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	OURO PRETO	0,00	0,00	Declinou	
	PEDREIRA VALE DO SELKE LTDA		48,77	284.329,10	Vencedor	
Item: 23		Produto: BRITA N° 0		Unidade: TON	Quantidade:	1.001
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	VALE DO SELKE	65,00	65.065,00	Proposta	
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	OURO PRETO	65,00	65.065,00	Proposta	
0	PEDREIRA VALE DO SELKE LTDA		49,55	49.599,55	Proposta	



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não coeficienteLote: Não

Pág 12 / 32

Item: 23		Produto: BRITA Nº 0		Unidade: TON	Quantidade:	1.001
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
1	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	VALE DO SELKE	0,00	0,00	Declinou	
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	OURO PRETO	0,00	0,00	Declinou	
PEDREIRA VALE DO SELKE LTDA			49,55	49.599,55	Vencedor	
Item: 24		Produto: BRITA N-1		Unidade: TON	Quantidade:	1.101
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	VALE DO SELKE	65,00	71.565,00	Proposta	
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	OURO PRETO	65,00	71.565,00	Proposta	
0	PEDREIRA VALE DO SELKE LTDA		48,77	53.695,77	Proposta	
1	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	VALE DO SELKE	0,00	0,00	Declinou	
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	OURO PRETO	0,00	0,00	Declinou	
PEDREIRA VALE DO SELKE LTDA			48,77	53.695,77	Vencedor	
Item: 25		Produto: BRITA Nº 3		Unidade: TON	Quantidade:	950
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	VALE DO SELKE	73,00	69.350,00	Proposta	
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	OURO PRETO	70,00	66.500,00	Proposta	
0	PEDREIRA VALE DO SELKE LTDA		49,22	46.759,00	Proposta	
1	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	VALE DO SELKE	0,00	0,00	Declinou	
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	OURO PRETO	0,00	0,00	Declinou	
PEDREIRA VALE DO SELKE LTDA			49,22	46.759,00	Vencedor	
Item: 26		Produto: BRITA Nº 4		Unidade: TON	Quantidade:	2.300
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	VALE DO SELKE	65,00	149.500,00	Proposta	
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	OURO PRETO	65,00	149.500,00	Proposta	
0	PEDREIRA VALE DO SELKE LTDA		47,14	108.422,00	Proposta	
1	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	VALE DO SELKE	0,00	0,00	Declinou	
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	OURO PRETO	0,00	0,00	Declinou	
PEDREIRA VALE DO SELKE LTDA			47,14	108.422,00	Vencedor	
Item: 27		Produto: BRITA Nº2		Unidade: TON	Quantidade:	830
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	VALE DO SELKE	65,00	53.950,00	Proposta	
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	OURO PRETO	65,00	53.950,00	Proposta	
0	PEDREIRA VALE DO SELKE LTDA		49,22	40.852,60	Proposta	
1	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	VALE DO SELKE	0,00	0,00	Declinou	
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	OURO PRETO	0,00	0,00	Declinou	
PEDREIRA VALE DO SELKE LTDA			49,22	40.852,60	Vencedor	



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não coeficienteLote: Não

Pág 13 / 32

Item: 28		Produto: CAL DE PINTURA - PCT 8KG		Unidade: UN	Quantidade:	75
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	SÃO SEBASTIÃO	10,70	802,50	Proposta	
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	Ouro Branco	10,20	765,00	Proposta	
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	SÃO SEBASTIÃO	10,10	757,50	Lance	
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	Ouro Branco	10,00	750,00	Lance	
2	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	SÃO SEBASTIÃO	9,95	746,25	Lance	
2	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	Ouro Branco	9,90	742,50	Lance	
3	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	SÃO SEBASTIÃO	0,00	0,00	Declinou	
	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	Ouro Branco	9,90	742,50	Vencedor	
Item: 29		Produto: CAL HIDRATADA, 20KG		Unidade: SACO	Quantidade:	210
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	CIBRACAL	12,33	2.589,30	Proposta	
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	Ouro Branco	12,11	2.543,10	Proposta	
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	CIBRACAL	12,09	2.538,90	Lance	
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	Ouro Branco	12,00	2.520,00	Lance	
2	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	CIBRACAL	11,80	2.478,00	Lance	
2	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	Ouro Branco	11,70	2.457,00	Lance	
3	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	CIBRACAL	11,60	2.436,00	Lance	
3	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	Ouro Branco	11,50	2.415,00	Lance	
4	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	CIBRACAL	11,40	2.394,00	Lance	
4	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	Ouro Branco	11,20	2.352,00	Lance	
5	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	CIBRACAL	11,10	2.331,00	Lance	
5	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	Ouro Branco	11,00	2.310,00	Lance	
6	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	CIBRACAL	10,90	2.289,00	Lance	
6	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	Ouro Branco	0,00	0,00	Declinou	
	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	CIBRACAL	10,90	2.289,00	Vencedor	
Item: 30		Produto: CALHA DE CONCRETO 200MM		Unidade: UN	Quantidade:	220
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	CEDRO ART. CIMENTO	17,50	3.850,00	Proposta	
0	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	15,80	3.476,00	Proposta	
0	CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	CEDRO	14,50	3.190,00	Proposta	
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	CEDRO ART. CIMENTO	0,00	0,00	Declinou	
1	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	14,30	3.146,00	Lance	
1	CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	CEDRO	14,00	3.080,00	Lance	
2	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	13,80	3.036,00	Lance	
2	CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	CEDRO	13,50	2.970,00	Lance	



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não coeficienteLote: Não

Pág 14 / 32

Item: 30		Produto: CALHA DE CONCRETO 200MM		Unidade: UN	Quantidade:	220
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
3	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	13,00	2.860,00	Lance	
3	CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	CEDRO	12,80	2.816,00	Lance	
4	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	12,70	2.794,00	Lance	
4	CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	CEDRO	0,00	0,00	Declinou	
	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	12,70	2.794,00	Vencedor	
Item: 31		Produto: CALHA DE CONCRETO 300MM		Unidade: UN	Quantidade:	400
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	CEDRO ART. CIMENTO	21,00	8.400,00	Proposta	
0	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	18,00	7.200,00	Proposta	
0	CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	CEDRO	17,00	6.800,00	Proposta	
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	CEDRO ART. CIMENTO	0,00	0,00	Declinou	
1	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	16,80	6.720,00	Lance	
1	CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	CEDRO	16,50	6.600,00	Lance	
2	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	16,00	6.400,00	Lance	
2	CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	CEDRO	15,50	6.200,00	Lance	
3	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	15,00	6.000,00	Lance	
3	CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	CEDRO	14,50	5.800,00	Lance	
4	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	14,30	5.720,00	Lance	
4	CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	CEDRO	0,00	0,00	Declinou	
	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	14,30	5.720,00	Vencedor	
Item: 32		Produto: CALHA DE CONCRETO 400MM		Unidade: UN	Quantidade:	220
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	CEDRO ART. CIMENTO	29,00	6.380,00	Proposta	
0	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	28,00	6.160,00	Proposta	
0	CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	CEDRO	25,00	5.500,00	Proposta	
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	CEDRO ART. CIMENTO	0,00	0,00	Declinou	
1	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	24,80	5.456,00	Lance	
1	CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	CEDRO	24,00	5.280,00	Lance	
2	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	23,80	5.236,00	Lance	
2	CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	CEDRO	23,50	5.170,00	Lance	
3	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	23,30	5.126,00	Lance	
3	CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	CEDRO	23,00	5.060,00	Lance	
4	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	22,80	5.016,00	Lance	
4	CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	CEDRO	22,50	4.950,00	Lance	
5	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	22,30	4.906,00	Lance	



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não coeficienteLote: Não

Pág 15 / 32

Item: 32	Produto: CALHA DE CONCRETO 400MM		Unidade: UN	Quantidade:	220
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
5	CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	CEDRO	0,00	0,00	Declinou
	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	DRAGAO	22,30	4.906,00	Vencedor
Item: 33	Produto: CAMBARÁ SERRADO EM BRUTO		Unidade: M3	Quantidade:	111
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP		3.480,00	386.280,00	Proposta
	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP		3.480,00	386.280,00	Vencedor
Item: 35	Produto: CHAPA DE FIBROCIMENTO ONDULADO 6MM - 2,44X1,10		Unidade: UN	Quantidade:	440
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	IMBRALIT	68,59	30.179,60	Proposta
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	IMBRALIT	65,59	28.859,60	Proposta
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	IMBRALIT	65,00	28.600,00	Lance
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	IMBRALIT	64,90	28.556,00	Lance
2	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	IMBRALIT	64,50	28.380,00	Lance
2	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	IMBRALIT	64,30	28.292,00	Lance
3	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	IMBRALIT	64,00	28.160,00	Lance
3	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	IMBRALIT	63,50	27.940,00	Lance
4	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	IMBRALIT	63,00	27.720,00	Lance
4	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	IMBRALIT	62,50	27.500,00	Lance
5	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	IMBRALIT	62,00	27.280,00	Lance
5	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	IMBRALIT	61,50	27.060,00	Lance
6	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	IMBRALIT	61,00	26.840,00	Lance
6	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	IMBRALIT	60,50	26.620,00	Lance
7	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	IMBRALIT	60,00	26.400,00	Lance
7	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	IMBRALIT	0,00	0,00	Declinou
	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	IMBRALIT	60,00	26.400,00	Vencedor
Item: 36	Produto: CHAPA ETERNIT 2,44MT COMP X 50CM LARG X 4MM ESP		Unidade: UN	Quantidade:	615
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	IMBRALIT	19,49	11.986,35	Proposta
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	IMBRALIT	18,49	11.371,35	Proposta
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	IMBRALIT	18,00	11.070,00	Lance
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	IMBRALIT	17,90	11.008,50	Lance
2	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	IMBRALIT	17,50	10.762,50	Lance
2	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	IMBRALIT	17,40	10.701,00	Lance
3	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	IMBRALIT	17,00	10.455,00	Lance
3	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	IMBRALIT	16,90	10.393,50	Lance



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não coeficienteLote: Não

Pág 16 / 32

Item: 36		Produto: CHAPA ETERNIT 2,44MT COMP X 50CM LARG X 4MM ESP		Unidade: UN		Quantidade: 615	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação		
4	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	IMBRALIT	16,50	10.147,50	Lance		
4	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	IMBRALIT	16,00	9.840,00	Lance		
5	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	IMBRALIT	15,50	9.532,50	Lance		
5	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	IMBRALIT	0,00	0,00	Declinou		
	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	IMBRALIT	15,50	9.532,50	Vencedor		
Item: 37		Produto: CHAPA MADEIRITE 2,20 X 1,10 X 17MM		Unidade: PÇ		Quantidade: 152	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação		
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	WEISS	113,90	17.312,80	Proposta		
	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	WEISS	113,90	17.312,80	Vencedor		
Item: 38		Produto: CHAPA MADEIRITE 2,20X1,10M, 9MM		Unidade: CHAPA		Quantidade: 220	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação		
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	WEISS	53,31	11.728,20	Proposta		
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	COMPENSADOS NM	53,00	11.660,00	Proposta		
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	WEISS	52,90	11.638,00	Lance		
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	COMPENSADOS NM	52,50	11.550,00	Lance		
2	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	WEISS	0,00	0,00	Declinou		
	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	COMPENSADOS NM	52,50	11.550,00	Vencedor		
Item: 39		Produto: CHAPA ONDULADA 3,05MT COMP. X 1,10MT LARG. X 6MM ESP.		Unidade: PÇ		Quantidade: 490	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação		
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	IMBRALIT	85,57	41.929,30	Proposta		
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	IMBRALIT	83,00	40.670,00	Proposta		
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	IMBRALIT	82,50	40.425,00	Lance		
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	IMBRALIT	82,00	40.180,00	Lance		
2	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	IMBRALIT	81,50	39.935,00	Lance		
2	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	IMBRALIT	81,00	39.690,00	Lance		
3	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	IMBRALIT	80,50	39.445,00	Lance		
3	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	IMBRALIT	80,00	39.200,00	Lance		
4	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	IMBRALIT	79,50	38.955,00	Lance		
4	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	IMBRALIT	79,00	38.710,00	Lance		
5	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	IMBRALIT	78,50	38.465,00	Lance		
5	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	IMBRALIT	78,00	38.220,00	Lance		
6	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	IMBRALIT	77,50	37.975,00	Lance		
6	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	IMBRALIT	77,00	37.730,00	Lance		
7	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	IMBRALIT	76,00	37.240,00	Lance		
7	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	IMBRALIT	0,00	0,00	Declinou		



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não coeficienteLote: Não

Pág 17 / 32

Item: 39		Produto: CHAPA ONDULADA 3,05MT COMP. X 1,10MT LARG. X 6MM ESP.		Unidade: PÇ	Quantidade: 490
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	IMBRALIT	76,00	37.240,00	Vencedor
Item: 40		Produto: CIMENTO CP-IV 50KG		Unidade: SACO	Quantidade: 2.968
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	VOTORAN	31,44	93.313,92	Proposta
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	SUPREMO	29,98	88.980,64	Proposta
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	VOTORAN	29,95	88.891,60	Lance
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	SUPREMO	29,90	88.743,20	Lance
2	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	VOTORAN	29,80	88.446,40	Lance
2	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	SUPREMO	29,75	88.298,00	Lance
3	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	VOTORAN	29,65	88.001,20	Lance
3	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	SUPREMO	29,60	87.852,80	Lance
4	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	VOTORAN	29,50	87.556,00	Lance
4	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	SUPREMO	29,45	87.407,60	Lance
5	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	VOTORAN	29,40	87.259,20	Lance
5	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	SUPREMO	29,35	87.110,80	Lance
6	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	VOTORAN	29,30	86.962,40	Lance
6	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	SUPREMO	29,25	86.814,00	Lance
7	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	VOTORAN	29,20	86.665,60	Lance
7	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	SUPREMO	29,10	86.368,80	Lance
8	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	VOTORAN	29,00	86.072,00	Lance
8	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	SUPREMO	0,00	0,00	Declinou
	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	VOTORAN	29,00	86.072,00	Vencedor
Item: 41		Produto: CIMENTO CP-IV 50KG		Unidade: SACO	Quantidade: 742
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	VOTORAN	31,44	23.328,48	Proposta
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	SUPREMO	29,98	22.245,16	Proposta
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	VOTORAN	29,00	21.518,00	Lance
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	SUPREMO	0,00	0,00	Declinou
	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	VOTORAN	29,00	21.518,00	Vencedor
Item: 42		Produto: DISCO DE CORTE AÇO 10" X 1/8" X 3/4"		Unidade: UN	Quantidade: 5
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	VONDER	20,75	103,75	Proposta
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	Vila	20,00	100,00	Proposta
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	VONDER	19,50	97,50	Lance
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	Vila	19,00	95,00	Lance



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não coeficienteLote: Não

Pág 18 / 32

Item: 42		Produto: DISCO DE CORTE AÇO 10" X 1/8" X 3/4"		Unidade: UN		Quantidade: 5	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação		
2	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	VONDER	0,00	0,00	Declinou		
	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	Vila	19,00	95,00	Vencedor		
Item: 43		Produto: DISCO DE CORTE AÇO 4.1/2"		Unidade: UN		Quantidade: 5	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação		
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	NORTON	5,25	26,25	Proposta		
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	STARRETT	5,00	25,00	Proposta		
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	NORTON	4,90	24,50	Lance		
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	STARRETT	4,80	24,00	Lance		
2	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	NORTON	0,00	0,00	Declinou		
	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	STARRETT	4,80	24,00	Vencedor		
Item: 45		Produto: DISCO DE CORTE INOX 7 POL X 2,0		Unidade: PÇ		Quantidade: 5	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação		
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	Nove 54	9,18	45,90	Proposta		
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	Vila	8,90	44,50	Proposta		
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	Nove 54	0,00	0,00	Declinou		
	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	Vila	8,90	44,50	Vencedor		
Item: 46		Produto: ESTICADOR PARA CABO 5/16"		Unidade: PÇ		Quantidade: 20	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação		
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	VONDER	11,89	237,80	Proposta		
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	CARBOSTORM	11,80	236,00	Proposta		
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	VONDER	11,50	230,00	Lance		
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	CARBOSTORM	11,40	228,00	Lance		
2	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	VONDER	11,30	226,00	Lance		
2	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	CARBOSTORM	11,00	220,00	Lance		
3	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	VONDER	10,90	218,00	Lance		
3	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	CARBOSTORM	0,00	0,00	Declinou		
	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	VONDER	10,90	218,00	Vencedor		
Item: 47		Produto: JOELHO PVC 3/4 X 25MM		Unidade: UN		Quantidade: 600	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação		
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	KRONA	6,71	4.026,00	Proposta		
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	PLASTUBOS	5,70	3.420,00	Proposta		
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	KRONA	5,60	3.360,00	Lance		
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	PLASTUBOS	5,50	3.300,00	Lance		
2	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	KRONA	5,40	3.240,00	Lance		
2	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	PLASTUBOS	5,30	3.180,00	Lance		



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não coeficienteLote: Não

Pág 19 / 32

Item: 47	Produto: JOELHO PVC 3/4 X 25MM	Unidade: UN	Quantidade: 600		
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
3	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	KRONA	5,20	3.120,00	Lance
3	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	PLASTUBOS	5,00	3.000,00	Lance
4	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	KRONA	4,90	2.940,00	Lance
4	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	PLASTUBOS	0,00	0,00	Declinou
	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	KRONA	4,90	2.940,00	Vencedor
Item: 48	Produto: JOELHO PVC SOLDÁVEL 25MM	Unidade: UN	Quantidade: 1.200		
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	KRONA	0,86	1.032,00	Proposta
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	PLASTUBOS	0,82	984,00	Proposta
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	KRONA	0,81	972,00	Lance
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	PLASTUBOS	0,00	0,00	Declinou
	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	KRONA	0,81	972,00	Vencedor
Item: 50	Produto: MADEIRA CAMBARÁ APLAINADO, MEDIDAS 5,50MT COMP. X5CM ALT. X 5CM LARG.	Unidade: PÇ	Quantidade: 351		
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP		63,00	22.113,00	Proposta
	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP		63,00	22.113,00	Vencedor
Item: 51	Produto: MADEIRA CAMBARÁ APLAINADO, MEDIDAS 6,00MT COMP. X6CM ALT. X 6CM LARG.	Unidade: PÇ	Quantidade: 330		
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP		71,00	23.430,00	Proposta
	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP		71,00	23.430,00	Vencedor
Item: 52	Produto: MADEIRA CAMBARÁ APLAINADO, TAMANHO 5,50MT COMP. X16CM ALT. X 8CM LARG.	Unidade: PÇ	Quantidade: 390		
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP		269,87	105.249,30	Proposta
	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP		269,87	105.249,30	Vencedor
Item: 53	Produto: MANTA POLIESTER BIDIM 2,30LAR	Unidade: M	Quantidade: 2.010		
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GEODREN	10,90	21.909,00	Proposta
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	MACCAFERRI	10,20	20.502,00	Proposta
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GEODREN	10,10	20.301,00	Lance
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	MACCAFERRI	10,00	20.100,00	Lance
2	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GEODREN	9,90	19.899,00	Lance
2	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	MACCAFERRI	9,80	19.698,00	Lance
3	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GEODREN	9,70	19.497,00	Lance
3	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	MACCAFERRI	9,60	19.296,00	Lance
4	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GEODREN	9,50	19.095,00	Lance



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não coeficienteLote: Não

Pág 20 / 32

Item: 53		Produto: MANTA POLIESTER BIDIM 2,30LAR	Unidade: M	Quantidade:	2.010
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
4	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	MACCAFERRI	9,30	18.693,00	Lance
5	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GEODREN	9,20	18.492,00	Lance
5	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	MACCAFERRI	9,00	18.090,00	Lance
6	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GEODREN	8,90	17.889,00	Lance
6	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	MACCAFERRI	8,85	17.788,50	Lance
7	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GEODREN	8,80	17.688,00	Lance
7	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	MACCAFERRI	0,00	0,00	Declinou
	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GEODREN	8,80	17.688,00	Vencedor
Item: 55		Produto: MEIO FIO DE CONCRETO DE JARDIM LISO - TAMANHO 1,00 MT COMP. X 0,20 CM ALT. X 4 CM ESPESSURA	Unidade: UN	Quantidade:	1.950
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	CEDRO ART. CIMENTO	11,60	22.620,00	Proposta
	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	CEDRO ART. CIMENTO	11,60	22.620,00	Vencedor
Item: 56		Produto: MOURÃO DE CONCRETO PARA CERCA, RETO, 10CMX10CMX ALTURA 2,50M	Unidade: UN	Quantidade:	60
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	CEDRO	26,00	1.560,00	Proposta
	CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	CEDRO	26,00	1.560,00	Vencedor
Item: 57		Produto: PEDRA PULMAO	Unidade: TON	Quantidade:	3.060
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	BLUMETERRA	46,90	143.514,00	Proposta
0	PEDREIRA VALE DO SELKE LTDA		45,58	139.474,80	Proposta
0	TERRABASE TERRAPLENAGEM EIRELI		45,49	139.199,40	Proposta
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	BLUMETERRA	45,40	138.924,00	Lance
1	PEDREIRA VALE DO SELKE LTDA		45,00	137.700,00	Lance
1	TERRABASE TERRAPLENAGEM EIRELI		44,00	134.640,00	Lance
2	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	BLUMETERRA	43,90	134.334,00	Lance
2	PEDREIRA VALE DO SELKE LTDA		0,00	0,00	Declinou
2	TERRABASE TERRAPLENAGEM EIRELI		43,85	134.181,00	Lance
3	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	BLUMETERRA	43,80	134.028,00	Lance
3	TERRABASE TERRAPLENAGEM EIRELI		43,00	131.580,00	Lance
4	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	BLUMETERRA	42,90	131.274,00	Lance
4	TERRABASE TERRAPLENAGEM EIRELI		42,50	130.050,00	Lance
5	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	BLUMETERRA	42,40	129.744,00	Lance
5	TERRABASE TERRAPLENAGEM EIRELI		42,00	128.520,00	Lance
6	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	BLUMETERRA	41,90	128.214,00	Lance



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não coeficienteLote: Não

Pág 21 / 32

Item: 57		Produto: PEDRA PULMAO		Unidade: TON	Quantidade:	3.060
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
6	TERRABASE TERRAPLENAGEM EIRELI		41,50	126.990,00	Lance	
7	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	BLUMETERRA	41,40	126.684,00	Lance	
7	TERRABASE TERRAPLENAGEM EIRELI		39,50	120.870,00	Lance	
8	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	BLUMETERRA	0,00	0,00	Declinou	
	TERRABASE TERRAPLENAGEM EIRELI		39,50	120.870,00	Vencedor	
Item: 58		Produto: PEDRISCO COM PÓ		Unidade: TON	Quantidade:	4.252
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	TERRABASE TERRAPLENAGEM EIRELI		64,22	273.063,44	Proposta	
0	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	VALE DO SELKE	63,00	267.876,00	Proposta	
0	PEDREIRA VALE DO SELKE LTDA		49,22	209.283,44	Proposta	
1	TERRABASE TERRAPLENAGEM EIRELI		0,00	0,00	Declinou	
1	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	VALE DO SELKE	49,15	208.985,80	Lance	
1	PEDREIRA VALE DO SELKE LTDA		0,00	0,00	Declinou	
	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	VALE DO SELKE	49,15	208.985,80	Vencedor	
Item: 59		Produto: PO DE BRITA		Unidade: TON	Quantidade:	2.601
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	OURO PRETO	71,00	184.671,00	Proposta	
0	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	VALE DO SELKE	70,00	182.070,00	Proposta	
0	PEDREIRA VALE DO SELKE LTDA		49,22	128.021,22	Proposta	
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	OURO PRETO	0,00	0,00	Declinou	
1	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	VALE DO SELKE	49,15	127.839,15	Lance	
1	PEDREIRA VALE DO SELKE LTDA		0,00	0,00	Declinou	
	BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	VALE DO SELKE	49,15	127.839,15	Vencedor	
Item: 60		Produto: PORCA 8 MM		Unidade: PÇ	Quantidade:	30
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	BLUMETERRA	0,45	13,50	Proposta	
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	INCA	0,44	13,20	Proposta	
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	BLUMETERRA	0,00	0,00	Declinou	
	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	INCA	0,44	13,20	Vencedor	
Item: 61		Produto: PRANCHA DE EUCALIPTO 3,00MT COMP X 15CM LARG X 04CM ESPESSURA		Unidade: M3	Quantidade:	252,8
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP		1.226,67	310.102,176	Proposta	
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	HM COMERCIO DE MADEIRAS	1.005,00	254.064,00	Proposta	
1	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP		1.000,00	252.800,00	Lance	
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	HM COMERCIO DE MADEIRAS	990,00	250.272,00	Lance	



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não coeficienteLote: Não

Pág 22 / 32

Item: 61		Produto: PRANCHA DE EUCALIPTO 3,00MT COMP X 15CM LARG X 04CM ESPESSURA		Unidade: M3	Quantidade:	252,8
Rodada	Nome Fornecedor	Marca		Valor Unitário	Valor Total	Situação
2	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP			950,00	240.160,00	Lance
2	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	HM COMERCIO DE MADEIRAS		940,00	237.632,00	Lance
3	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP			900,00	227.520,00	Lance
3	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	HM COMERCIO DE MADEIRAS		890,00	224.992,00	Lance
4	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP			850,00	214.880,00	Lance
4	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	HM COMERCIO DE MADEIRAS		840,00	212.352,00	Lance
5	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP			800,00	202.240,00	Lance
5	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	HM COMERCIO DE MADEIRAS		790,00	199.712,00	Lance
6	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP			750,00	189.600,00	Lance
6	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	HM COMERCIO DE MADEIRAS		0,00	0,00	Declinou
	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP			750,00	189.600,00	Vencedor
Item: 62		Produto: PRANCHA DE EUCALIPTO 3,00MT COMP X 15CM LARG X 04CM ESPESSURA		Unidade: M3	Quantidade:	63,2
Rodada	Nome Fornecedor	Marca		Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP			1.226,6699	77.525,5377	Proposta
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	HM COMERCIO DE MADEIRAS		1.005,00	63.516,00	Proposta
1	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP			750,00	47.400,00	Lance
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	HM COMERCIO DE MADEIRAS		0,00	0,00	Declinou
	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP			750,00	47.400,00	Vencedor
Item: 63		Produto: PRANCHA DE EUCALIPTO 3,00MT COMP X 25CM LARG X 04CM ESPESSURA		Unidade: M3	Quantidade:	267,32
Rodada	Nome Fornecedor	Marca		Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP			1.293,33	345.732,9756	Proposta
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	HM COMERCIO DE MADEIRAS		1.005,00	268.656,60	Proposta
1	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP			950,00	253.954,00	Lance
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	HM COMERCIO DE MADEIRAS		900,00	240.588,00	Lance
2	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP			850,00	227.222,00	Lance
2	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	HM COMERCIO DE MADEIRAS		800,00	213.856,00	Lance
3	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP			750,00	200.490,00	Lance
3	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	HM COMERCIO DE MADEIRAS		745,00	199.153,40	Lance
4	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP			730,00	195.143,60	Lance
4	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	HM COMERCIO DE MADEIRAS		0,00	0,00	Declinou
	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP			730,00	195.143,60	Vencedor
Item: 64		Produto: PRANCHA DE EUCALIPTO 3,00MT COMP X 25CM LARG X 04CM ESPESSURA		Unidade: M3	Quantidade:	58,68
Rodada	Nome Fornecedor	Marca		Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP			1.293,3299	75.892,5985	Proposta
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	HM COMERCIO DE MADEIRAS		1.005,00	58.973,40	Proposta



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não coeficienteLote: Não

Pág 23 / 32

Item: 64		Produto: PRANCHA DE EUCALIPTO 3,00MT COMP X 25CM LARG X 04CM ESPESSURA		Unidade: M3	Quantidade:	58,68
Rodada	Nome Fornecedor	Marca		Valor Unitário	Valor Total	Situação
1	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP			730,00	42.836,40	Lance
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	HM COMERCIO DE MADEIRAS		0,00	0,00	Declinou
	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP			730,00	42.836,40	Vencedor
Item: 65		Produto: PREGO 17 X 27 CABEÇA DUPLA		Unidade: KG	Quantidade:	19
Rodada	Nome Fornecedor	Marca		Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU		24,11	458,09	Proposta
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU		23,11	439,09	Proposta
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU		0,00	0,00	Declinou
	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU		23,11	439,09	Vencedor
Item: 66		Produto: PREGO DE AÇO 15X15 - PACOTE COM 100 UNIDADES		Unidade: PACOTE	Quantidade:	47
Rodada	Nome Fornecedor	Marca		Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	VONDER		17,33	814,51	Proposta
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	ELLFAS		14,20	667,40	Proposta
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	VONDER		14,10	662,70	Lance
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	ELLFAS		14,00	658,00	Lance
2	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	VONDER		13,90	653,30	Lance
2	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	ELLFAS		13,50	634,50	Lance
3	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	VONDER		0,00	0,00	Declinou
	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	ELLFAS		13,50	634,50	Vencedor
Item: 67		Produto: PREGO DE AÇO 17X21 - PACOTE COM 100 UNIDADES		Unidade: PACOTE	Quantidade:	32
Rodada	Nome Fornecedor	Marca		Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	VONDER		32,09	1.026,88	Proposta
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	ELLFAS		21,09	674,88	Proposta
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	VONDER		21,00	672,00	Lance
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	ELLFAS		20,90	668,80	Lance
2	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	VONDER		20,80	665,60	Lance
2	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	ELLFAS		20,00	640,00	Lance
3	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	VONDER		19,80	633,60	Lance
3	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	ELLFAS		19,50	624,00	Lance
4	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	VONDER		19,30	617,60	Lance
4	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	ELLFAS		19,00	608,00	Lance
5	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	VONDER		18,90	604,80	Lance
5	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	ELLFAS		18,50	592,00	Lance
6	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	VONDER		18,30	585,60	Lance
6	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	ELLFAS		18,00	576,00	Lance



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não coeficienteLote: Não

Pág 24 / 32

Item: 67		Produto: PREGO DE AÇO 17X21 - PACOTE COM 100 UNIDADES		Unidade: PACOTE	Quantidade: 32
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
7	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	VONDER	17,90	572,80	Lance
7	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	ELLFAS	17,50	560,00	Lance
8	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	VONDER	17,40	556,80	Lance
8	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	ELLFAS	17,00	544,00	Lance
9	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	VONDER	16,90	540,80	Lance
9	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	ELLFAS	16,50	528,00	Lance
10	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	VONDER	0,00	0,00	Declinou
	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	ELLFAS	16,50	528,00	Vencedor
Item: 68		Produto: PREGO DE AÇO 17X27 - PCT DE 100UNID.		Unidade: PACOTE	Quantidade: 50
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	VONDER	37,92	1.896,00	Proposta
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	MULTIFIX	25,92	1.296,00	Proposta
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	VONDER	25,90	1.295,00	Lance
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	MULTIFIX	25,50	1.275,00	Lance
2	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	VONDER	25,30	1.265,00	Lance
2	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	MULTIFIX	25,20	1.260,00	Lance
3	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	VONDER	25,00	1.250,00	Lance
3	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	MULTIFIX	24,90	1.245,00	Lance
4	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	VONDER	24,80	1.240,00	Lance
4	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	MULTIFIX	24,50	1.225,00	Lance
5	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	VONDER	24,40	1.220,00	Lance
5	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	MULTIFIX	24,30	1.215,00	Lance
6	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	VONDER	24,00	1.200,00	Lance
6	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	MULTIFIX	23,90	1.195,00	Lance
7	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	VONDER	22,90	1.145,00	Lance
7	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	MULTIFIX	22,00	1.100,00	Lance
8	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	VONDER	21,90	1.095,00	Lance
8	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	MULTIFIX	0,00	0,00	Declinou
	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	VONDER	21,90	1.095,00	Vencedor
Item: 69		Produto: PREGOS 12X12		Unidade: KG	Quantidade: 22
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	23,87	525,14	Proposta
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	23,50	517,00	Proposta
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	23,40	514,80	Lance
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	0,00	0,00	Declinou



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não coeficienteLote: Não

Pág 25 / 32

Item: 69		Produto: PREGOS 12X12		Unidade: KG		Quantidade: 22	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação		
	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	23,40	514,80	Vencedor		
Item: 70		Produto: PREGOS 14X18		Unidade: KG		Quantidade: 27	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação		
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	21,23	573,21	Proposta		
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	21,10	569,70	Proposta		
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	21,00	567,00	Lance		
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	20,90	564,30	Lance		
2	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	20,80	561,60	Lance		
2	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	20,70	558,90	Lance		
3	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	20,60	556,20	Lance		
3	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	20,50	553,50	Lance		
4	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	20,40	550,80	Lance		
4	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	0,00	0,00	Declinou		
	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	20,40	550,80	Vencedor		
Item: 71		Produto: PREGOS 15X15		Unidade: KG		Quantidade: 22	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação		
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	21,38	470,36	Proposta		
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	21,20	466,40	Proposta		
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	21,00	462,00	Lance		
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	0,00	0,00	Declinou		
	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	21,00	462,00	Vencedor		
Item: 72		Produto: PREGOS 16X24		Unidade: KG		Quantidade: 42	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação		
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	18,77	788,34	Proposta		
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	18,77	788,34	Proposta		
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	18,75	787,50	Lance		
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	0,00	0,00	Declinou		
	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	18,75	787,50	Vencedor		
Item: 73		Produto: PREGOS 17X27		Unidade: KG		Quantidade: 190	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação		
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	19,59	3.722,10	Proposta		
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	19,50	3.705,00	Proposta		
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	19,40	3.686,00	Lance		
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	19,30	3.667,00	Lance		
2	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	19,20	3.648,00	Lance		



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não coeficienteLote: Não

Pág 26 / 32

Item: 73		Produto: PREGOS 17X27		Unidade: KG	Quantidade:	190
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
2	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	19,00	3.610,00	Lance	
3	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	18,90	3.591,00	Lance	
3	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	18,50	3.515,00	Lance	
4	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	18,40	3.496,00	Lance	
4	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	18,20	3.458,00	Lance	
5	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	18,00	3.420,00	Lance	
5	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	0,00	0,00	Declinou	
	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	18,00	3.420,00	Vencedor	
Item: 74		Produto: PREGOS 18X30		Unidade: KG	Quantidade:	32
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	19,26	616,32	Proposta	
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	19,10	611,20	Proposta	
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	19,00	608,00	Lance	
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	18,95	606,40	Lance	
2	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	0,00	0,00	Declinou	
	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	18,95	606,40	Vencedor	
Item: 75		Produto: PREGOS 19X36		Unidade: KG	Quantidade:	157
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	19,24	3.020,68	Proposta	
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	19,10	2.998,70	Proposta	
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	19,00	2.983,00	Lance	
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	18,90	2.967,30	Lance	
2	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	18,80	2.951,60	Lance	
2	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	18,75	2.943,75	Lance	
3	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	18,70	2.935,90	Lance	
3	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	18,50	2.904,50	Lance	
4	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	18,40	2.888,80	Lance	
4	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	18,30	2.873,10	Lance	
5	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	18,20	2.857,40	Lance	
5	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	18,00	2.826,00	Lance	
6	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	17,90	2.810,30	Lance	
6	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	0,00	0,00	Declinou	
	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	17,90	2.810,30	Vencedor	



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não coeficienteLote: Não

Pág 27 / 32

Item: 76		Produto: PREGOS 20X42		Unidade: KG	Quantidade:	22
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	20,40	448,80	Proposta	
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	19,90	437,80	Proposta	
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	19,80	435,60	Lance	
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	19,70	433,40	Lance	
2	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	19,60	431,20	Lance	
2	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	19,40	426,80	Lance	
3	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	19,20	422,40	Lance	
3	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	19,00	418,00	Lance	
4	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	18,50	407,00	Lance	
4	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	18,40	404,80	Lance	
5	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	18,20	400,40	Lance	
5	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	18,00	396,00	Lance	
6	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	0,00	0,00	Declinou	
	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	18,00	396,00	Vencedor	
Item: 77		Produto: PREGOS 20X48		Unidade: KG	Quantidade:	27
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	19,21	518,67	Proposta	
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	19,00	513,00	Proposta	
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	18,50	499,50	Lance	
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	18,40	496,80	Lance	
2	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	18,20	491,40	Lance	
2	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	18,00	486,00	Lance	
3	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	0,00	0,00	Declinou	
	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	GERDAU	18,00	486,00	Vencedor	
Item: 78		Produto: SARRAFO DE TELHAS 3MT X 3 CM X 10 CM - CAMBARÁ		Unidade: UN	Quantidade:	640
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP		62,50	40.000,00	Proposta	
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	MAD. VOSS	60,00	38.400,00	Proposta	
1	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP		59,00	37.760,00	Lance	
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	MAD. VOSS	0,00	0,00	Declinou	
	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP		59,00	37.760,00	Vencedor	
Item: 79		Produto: TABUA DE PINUS 3 MTS X 20 CM LARG X 2,5 CM ESPESSURA		Unidade: M3	Quantidade:	214,875
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP		786,67	169.035,7162	Proposta	
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	SERRARIA ARTUR PANINI	750,00	161.156,25	Proposta	



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não coeficienteLote: Não

Pág 28 / 32

Item: 79		Produto: TABUA DE PINUS 3 MTS X 20 CM LARG X 2,5 CM ESPESSURA	Unidade: M3		Quantidade:	214,875
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
1	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP		730,00	156.858,75	Lance	
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	SERRARIA ARTUR PANINI	720,00	154.710,00	Lance	
2	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP		700,00	150.412,50	Lance	
2	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	SERRARIA ARTUR PANINI	690,00	148.263,75	Lance	
3	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP		680,00	146.115,00	Lance	
3	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	SERRARIA ARTUR PANINI	670,00	143.966,25	Lance	
4	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP		650,00	139.668,75	Lance	
4	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	SERRARIA ARTUR PANINI	640,00	137.520,00	Lance	
5	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP		630,00	135.371,25	Lance	
5	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	SERRARIA ARTUR PANINI	0,00	0,00	Declinou	
	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP		630,00	135.371,25	Vencedor	
Item: 80		Produto: TABUA DE PINUS 3 MTS X 20 CM LARG X 2,5 CM ESPESSURA	Unidade: M3		Quantidade:	71,625
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP		786,6699	56.345,2316	Proposta	
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	SERRARIA ARTUR PANINI	750,00	53.718,75	Proposta	
1	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP		630,00	45.123,75	Lance	
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	SERRARIA ARTUR PANINI	0,00	0,00	Declinou	
	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP		630,00	45.123,75	Vencedor	
Item: 81		Produto: TÁBUA DE PINUS 3MTS X 15CM LARG X 2,5CM ESPESSURA	Unidade: M3		Quantidade:	93,375
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP		770,00	71.898,75	Proposta	
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	SERRARIA ARTUR PANINI	730,00	68.163,75	Proposta	
1	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP		720,00	67.230,00	Lance	
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	SERRARIA ARTUR PANINI	710,00	66.296,25	Lance	
2	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP		700,00	65.362,50	Lance	
2	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	SERRARIA ARTUR PANINI	680,00	63.495,00	Lance	
3	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP		670,00	62.561,25	Lance	
3	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	SERRARIA ARTUR PANINI	650,00	60.693,75	Lance	
4	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP		640,00	59.760,00	Lance	
4	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	SERRARIA ARTUR PANINI	630,00	58.826,25	Lance	
5	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP		620,00	57.892,50	Lance	
5	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	SERRARIA ARTUR PANINI	0,00	0,00	Declinou	
	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP		620,00	57.892,50	Vencedor	



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não coeficienteLote: Não

Pág 29 / 32

Item: 82		Produto: TÁBUA DE PINUS 3MTS X 15CM LARG X 2,5CM ESPESSURA		Unidade: M3	Quantidade:	31,125
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP		770,00	23.966,25	Proposta	
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	SERRARIA ARTUR PANINI	730,00	22.721,25	Proposta	
1	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP		620,00	19.297,50	Lance	
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	SERRARIA ARTUR PANINI	0,00	0,00	Declinou	
	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP		620,00	19.297,50	Vencedor	
Item: 83		Produto: TABUAS CAMBARA SERRADO EM BRUTO - TAMANHO 4,00 MT X 10CM LARG. X 2,5 CM ESPESSURA		Unidade: M3	Quantidade:	61
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP		4.491,67	273.991,87	Proposta	
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	MAD. VOSS	4.370,00	266.570,00	Proposta	
1	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP		4.350,00	265.350,00	Lance	
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	MAD. VOSS	4.300,00	262.300,00	Lance	
2	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP		4.290,00	261.690,00	Lance	
2	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	MAD. VOSS	0,00	0,00	Declinou	
	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP		4.290,00	261.690,00	Vencedor	
Item: 84		Produto: TELA DE AÇO DE CONSTRUÇÃO 3,00MT X 2,00MT X 4MM		Unidade: PÇ	Quantidade:	90
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	136,92	12.322,80	Proposta	
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	FERRAGENS HLS	131,00	11.790,00	Proposta	
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	130,80	11.772,00	Lance	
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	FERRAGENS HLS	130,50	11.745,00	Lance	
2	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	130,00	11.700,00	Lance	
2	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	FERRAGENS HLS	129,00	11.610,00	Lance	
3	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	GERDAU	0,00	0,00	Declinou	
	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	FERRAGENS HLS	129,00	11.610,00	Vencedor	
Item: 86		Produto: TELHA CHATA NATURAL 36CM COMP. X 19CM LARG.		Unidade: UN	Quantidade:	19.700
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	CERAMICA SAFIRA	1,92	37.824,00	Proposta	
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	CERAMICA SAFIRA	1,90	37.430,00	Proposta	
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	CERAMICA SAFIRA	1,89	37.233,00	Lance	
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	CERAMICA SAFIRA	1,88	37.036,00	Lance	
2	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	CERAMICA SAFIRA	1,87	36.839,00	Lance	
2	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	CERAMICA SAFIRA	1,86	36.642,00	Lance	
3	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	CERAMICA SAFIRA	0,00	0,00	Declinou	
	3A MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP	CERAMICA SAFIRA	1,86	36.642,00	Vencedor	



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não coeficienteLote: Não

Pág 30 / 32

Item: 87		Produto: TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44MT COMP. X 50CM LARG. X4MM ESP.		Unidade: UN	Quantidade:	410
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	IMBRALIT	33,47	13.722,70	Proposta	
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	ISDRALIT	29,47	12.082,70	Proposta	
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	IMBRALIT	29,30	12.013,00	Lance	
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	ISDRALIT	29,00	11.890,00	Lance	
2	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	IMBRALIT	28,50	11.685,00	Lance	
2	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	ISDRALIT	28,30	11.603,00	Lance	
3	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	IMBRALIT	28,00	11.480,00	Lance	
3	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	ISDRALIT	27,70	11.357,00	Lance	
4	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	IMBRALIT	27,00	11.070,00	Lance	
4	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	ISDRALIT	26,70	10.947,00	Lance	
5	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	IMBRALIT	26,00	10.660,00	Lance	
5	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	ISDRALIT	25,70	10.537,00	Lance	
6	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	IMBRALIT	25,00	10.250,00	Lance	
6	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	ISDRALIT	24,00	9.840,00	Lance	
7	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	IMBRALIT	23,00	9.430,00	Lance	
7	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	ISDRALIT	22,90	9.389,00	Lance	
8	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	IMBRALIT	22,00	9.020,00	Lance	
8	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	ISDRALIT	21,90	8.979,00	Lance	
9	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	IMBRALIT	21,00	8.610,00	Lance	
9	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	ISDRALIT	20,80	8.528,00	Lance	
10	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	IMBRALIT	20,00	8.200,00	Lance	
10	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	ISDRALIT	19,90	8.159,00	Lance	
11	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	IMBRALIT	19,00	7.790,00	Lance	
11	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	ISDRALIT	0,00	0,00	Declinou	
	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	IMBRALIT	19,00	7.790,00	Vencedor	
Item: 88		Produto: TELHAS ECOLÓGICAS 200CM X 95CM X 3MM COR VERMELHA		Unidade: UN	Quantidade:	155
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	ONDOLINE	68,35	10.594,25	Proposta	
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	ONDULINE	64,00	9.920,00	Proposta	
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	ONDOLINE	63,50	9.842,50	Lance	
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	ONDULINE	63,00	9.765,00	Lance	
2	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	ONDOLINE	62,50	9.687,50	Lance	
2	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	ONDULINE	62,00	9.610,00	Lance	
3	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	ONDOLINE	61,50	9.532,50	Lance	



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não coeficienteLote: Não

Pág 31 / 32

Item: 88	Produto: TELHAS ECOLÓGICAS 200CM X 95CM X 3MM COR VERMELHA	Unidade: UN	Quantidade: 155		
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
3	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	ONDULINE	61,00	9.455,00	Lance
4	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	ONDOLINE	0,00	0,00	Declinou
	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	ONDULINE	61,00	9.455,00	Vencedor
Item: 89	Produto: TIJOLO 6 FUROS 9CM X 14CM X 29CM	Unidade: UN	Quantidade: 19.109		
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	DEMARCHI	1,15	21.975,35	Proposta
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	CERÂMICA SILVA	1,08	20.637,72	Proposta
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	DEMARCHI	0,00	0,00	Declinou
	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	CERÂMICA SILVA	1,08	20.637,72	Vencedor
Item: 91	Produto: TIJOLO ESTRUTURAL 11,5CM X 19CM X 24CM	Unidade: UN	Quantidade: 12.600		
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	IRMAOS KREYSSIG LTDA ME		1,85	23.310,00	Proposta
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	CERÂMICA SILVA	1,80	22.680,00	Proposta
1	IRMAOS KREYSSIG LTDA ME		1,75	22.050,00	Lance
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	CERÂMICA SILVA	1,74	21.924,00	Lance
2	IRMAOS KREYSSIG LTDA ME		0,00	0,00	Declinou
	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	CERÂMICA SILVA	1,74	21.924,00	Vencedor
Item: 92	Produto: TIJOLO MACICO - 11,5 CM DE LARGURA, 24 CM DE COMPRIMENTO, 5,3 CM DE ALTURA	Unidade: UN	Quantidade: 71.750		
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	KREYSING	1,08	77.490,00	Proposta
0	IRMAOS KREYSSIG LTDA ME		1,00	71.750,00	Proposta
0	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	CERÂMICA AIRTON WOLTER	0,98	70.315,00	Proposta
1	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	KREYSING	0,00	0,00	Declinou
1	IRMAOS KREYSSIG LTDA ME		0,95	68.162,50	Lance
1	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	CERÂMICA AIRTON WOLTER	0,00	0,00	Declinou
	IRMAOS KREYSSIG LTDA ME		0,95	68.162,50	Vencedor

RESUMO DE VENCEDORES

Vencedores		
Fornecedor / Representante	Itens	Valor Total
ROSANE GRAMKOW RADDATZ DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	12, 20, 30, 31, 32, 13	96.260,00
OSNI TAMANINI CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	56	1.560,00



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não coeficienteLote: Não

Pág 32 / 32

Vencedores		
Fornecedor / Representante	Itens	Valor Total
VALDINO TREIS PEDREIRA VALE DO SELKE LTDA	22, 23, 24, 25, 26, 27	583.658,02
GENOIR LOCH TERRABASE TERRAPLENAGEM EIRELI	57	120.870,00
EDMILSON KREYSSIG IRMAOS KREYSSIG LTDA ME	92	68.162,50
GIOVANI ERWIN SCHMIDT ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP	50, 51, 52, 61, 63, 79, 81, 78, 83, 33, 80, 82, 62, 64	1.569.187,30
JADER BERTELLI BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA	10, 14, 58, 59, 11, 15	498.200,95
MOACIR ANTONIO FISTAROL FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	1, 5, 6, 8, 9, 4, 21, 29, 36, 37, 40, 69, 71, 73, 75, 87, 53, 39, 16, 68, 70, 72, 46, 19, 35, 48, 47, 41	334.611,63
DEBORA LUIZA PANINI 3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	2, 38, 76, 77, 84, 86, 89, 91, 55, 17, 28, 65, 66, 67, 74, 88, 42, 43, 45, 60, 18, 3	250.985,51